АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Цифровизация городской среды», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4239

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Цифровизация городской среды», в соответствии с Порядком разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими

указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани,

утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Цифровизация городской среды»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4239

«Об утверждении муниципальной программы «Цифровизация городской среды» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 18.03.2022 № 1298, от 22.08.2022 № 6327,

от 29.12.2022 № 11824), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администраци

Г лава админи Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

• ХЗ .MUWTUCL 2023 г. № от,

1. В паспорте муниципальной программы «Цифровизация городской среды» (далее - муниципальная программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1.2. В абзаце восьмом строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «11100» заменить цифрой

«15900».
2. В абзаце тринадцатом раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых

показателей (индикаторов) муниципальной программы» цифру «11100» заменить цифрой «15900».

3. Пункты 3.1, 3.2, 4.1 таблицы № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях»

приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
3.1 Количество

электронных
сервисов в системе
«цифрового
двойника города»
<*>

ед.

нараст.

итогом

5 9 10 10 11 11

3.2 Количество
городских служб,
обладающих
доступом к
интеллектуальному
центру городского
управления (ИЦГУ)
<*>

ед.

нараст.

итогом

Не менее

12

Не менее

12

Не менее

12

Не менее

12

Не менее

12

II

4.1. Число обращений
граждан в органы
местного
самоуправления с
использованием
цифровых
ресурсов и
электронных
сервисов
взаимодействия
<*>

ед. 7500 7900 13800 14100 14400 14700 15000 15300 15600 15900

4. Пункты 3.1, 3.2 таблицы № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:
3.1 Внедрение стандарта

«Умный город»
2026-2030

годы
УЭиЦР, Муниципальные предприятия, АО
и ООО с долей участия муниципального
образования в уставном капитале,
подведомственные администрации города
Рязани

Мероприятие 3.1.1.
Создание единого ситуационного
центра для принятия
управленческих решений -
интеллектуального центра
городского управления (ИЦГУ).
Мероприятие 3.1.2.
Внедрение и развитие
электронных сервисов системы
«цифрового двойника города»

Количество электронных
сервисов в системе
«цифрового двойника
города

3.2 Обеспечение доступа
городских служб к
интеллектуальному
центру городского
управления

2026-2030
годы

УЭиЦР, Муниципальные предприятия, АО
и ООО с долей участия муниципального
образования в уставном капитале,
подведомственные администрации города
Рязани

Количество городских
служб, обладающих
доступом к
интеллектуальному
центру городского
управления (ИЦГУ)

5. Таблицу № 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии

с утвержденным бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Цифровизация
городской среды»

Бюджет города Рязани 3306,20 3306,20 3306,20

6. Строку «МП «Цифровизация городской среды»», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 3.1, 3.1.1, 3.1.2, 3.2, 4.1 таблицы № 4

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

МП
«Цифровизация
городской
среды»

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

3597,05 3306,20 3306,20 3306,20 7867,59 8182,30 8509,58 8849,97 9203,97 56129,06 Повысить индекс
цифровизации

городского
хозяйства «IQ

городов»
(В категории
крупных городов
с населением от
250 тысяч до 1
миллиона
человек) до 73,4
баллов

МП
«Цифровизация
городской
среды»

бюджет
города
Рязани

Администра
ция города

Рязани
УЭиЦР,

МКУ «цс»

3091,95 2801,10 2801,10 2801,10 6989,01 7268,57 7559,30 7861,68 8176,15 49349,96

Повысить индекс
цифровизации

городского
хозяйства «IQ

городов»
(В категории
крупных городов
с населением от
250 тысяч до 1
миллиона
человек) до 73,4
баллов

МП
«Цифровизация
городской
среды»

бюджет
города
Рязани

УОиМП
505,10 505,10 505,10 505,10 878,58 913,73 950,28 988,29 1027,82 6779,10

Повысить индекс
цифровизации

городского
хозяйства «IQ

городов»
(В категории
крупных городов
с населением от
250 тысяч до 1
миллиона
человек) до 73,4
баллов

1.1 Основное
мероприятие 1.1.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в
электронной
форме

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том числе:

325,10 483,20 483,20 483,20 1051,64 1093,71 1137,46 1182,95 1230,27 7470,73 Поддержать
долю обращений
за
предоставлением
муниципальных
услуг в
электронном
виде в общем
количестве
обращений за
предоставлением
муниципальных
услуг на уровне
не менее 95%

1.1 Основное
мероприятие 1.1.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в
электронной
форме

бюджет
города
Рязани Администра

ция города
Рязани,
УЭиЦР,

МКУ «ЦС»

158,10 158,10 158,10 173,06 179,98 187,18 194,66 202,45 1411,63

Поддержать
долю обращений
за
предоставлением
муниципальных
услуг в
электронном
виде в общем
количестве
обращений за
предоставлением
муниципальных
услуг на уровне
не менее 95%

1.1 Основное
мероприятие 1.1.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в
электронной
форме

бюджет
города
Рязани

УОиМП 325,10 325,10 325,10 325,10 878,58 913,73 950,28 988,29 1027,82 6059,10

Поддержать
долю обращений
за
предоставлением
муниципальных
услуг в
электронном
виде в общем
количестве
обращений за
предоставлением
муниципальных
услуг на уровне
не менее 95%

Т" IT

1.1.1 Мероприятие
1.1.1. Создание,
приобретение,
развитие,
техническая
поддержка,
сервисное
обслуживание
автоматизирован
ных
информацион
ных систем,
необходимых
ДЛЯ
предоставления
муниципальных
услуг

бюджет
города
Рязани

Администра
ция города

Рязани,
УЭиЦР,

МКУ «ЦС»

158,10 158,10 158,10 173,06 179,98 187,18 194,66 202,45 1411,63

1.1.2 Мероприятие
1.1.2.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в сфере
образования

бюджет
города
Рязани

УОиМП 325,10 325,10 325,10 325,10 878,58 913,73 950,28 988,29 1027,82 6059,10

2.1 Основное
мероприятие 2.1.
Информатизация
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

3271,95 2823,00 2823,00 2823,00 5255,95 5466,19 5684,83 5912,23 6148,72 40208,87

Админист
рация
города
Рязани,
МКУ
«ЦС»,
УЭиЦР

3091,95 2643,00 2643,00 2643,00 5255,95 5466,19 5684,83 5912,23 6148,72 39488,87

Повысить уровень
оснащения
администрации
города Рязани
современными
средствами
вычислительной
техники (срок
службы не более 5
лет) до 75%

УОиМП 180,00 180,00 180,00 180,00 720,00

2.1.1 Мероприятие
2.1.1.
Обеспечение
информационной!
безопасности,
оснащение
программным

бюджет
города
Рязани

Админист
рация
города
Рязани,

МКУ «ЦС»,
УЭиЦР

2179,055 2643,00 2143,00 2643,00 2627,975 2733,095 2842,415 2956,115 3074,36 23842,015

обеспечением

2.1.2 Мероприятие
2.1.2. Оснащение
средствами
вычислительной
и множительной
техники

бюджет
города
Рязани

Админист
рация
города
Рязани,

МКУ «ЦС»

912,895 500,00 2627,975 2733,095 2842,415 2956,115 3074,36 15646,855 2.1.2 Мероприятие
2.1.2. Оснащение
средствами
вычислительной
и множительной
техники

бюджет
города
Рязани

УОиМП 180,00 180,00 180,00 180,00 - - - - - 720,00

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Внедрение
стандарта
«Умный город»

бюджет
города
Рязани

Админист
рация города

Рязани,
УЭиЦР

1040,00 1081,60 1124,86 1169,86 1216,65 5632,97 Довести
количество
электронных
сервисов в системе
«цифрового
двойника города»
до 11 ед.

3.1.1 Мероприятие
3.1.1.
Создание
единого
ситуационного
центра для
принятия
управленческих
решений -
интеллектуально
го центра
городского
управления
(ИЦГУ)

бюджет
города
Рязани

Админист
рация города

Рязани,
УЭиЦР

520,00 540,80 562,43 584,93 608,325 2816,485

3.1.2 Мероприятие
3.1.2.
Внедрение и
развитие
электронных
сервисов
системы
«цифрового
двойника

бюджет
города
Рязани

Админист
рация города

Рязани,
УЭиЦР

520,00 540,80 562,43 584,93 608,325 2816,485

"Т~ пг

города»
3.2 Основное

мероприятие 3.2.
Обеспечение
доступа
городских служб
к интеллектуаль
ному центру
городского
управления

бюджет
города
Рязани

Админист
|рация города[

Рязани,
УЭиЦР

520,00 540,80 562,43 584,93 608,33 2816,49 Поддерживать
количество
городских служб,
обладающих
доступом к
интеллектуальном
у центру
городского
управления
(ИЦГУ), на уровне
12 ед.

4.1 Основное
мероприятие 4.1.
Расширение
способов
взаимодействия с|
населением на
основе
использования
информационно-
коммуникацион
ных технологий

Без
финанси
рования

УЭиЦР,
УДАА

Повысить число
обращений
граждан в органы
местного
самоуправления с
использованием
цифровых
ресурсов и
электронных
сервисов
взаимодействия до
15 900 ед.

иг